et hoc est inconueniens quia secundum. naturam .competit cuilibet corpori ut resistat cuilibet alteri corpori per. ipsum transire uolenti ita .quod non possit esse cum eo simul in eodem loco.,

miraculose autem potest hoc diuina uirtute contingere ad nutum ipsius quod sit cum alio corpore in eodem loco et sic non resistit transeunti

ita. corpus gloriosum [k.71vd] secundum. naturam suam est palpabile. et hoc habet ex duobus .scilicet. ex qualitatibus tangibilibus et ex hoc quod resistit tangenti .ne pertranseatur.

qualitates uero tangibiles. sunt, caliditas, frigiditas, humiditas, et siccitas, que sunt nate immutare sensum tactus. sed tamen quia corpus gloriosum est. omnino subiectum spiritui in potestate spiritus corpus regentis est. ut secundum dictas qualitates immutet tactum uel non immutet et sic competit ei. ex supernaturali uirtute. ut cum non uult. non palpetur. a corpore glorioso. quando uult palpetur

Et ideo dicit gregorius in omelia quod dominus post resurrectionem palpandam carnem prebuit quam clausis ianuis introduxit ut ostenderet post resurrectionem corpus suum esse eiusdem nature et alterius glorie

Quarta dos corporis gloriosi. est agilitas que. causabitur ex perfecto dominio anime super corpus quia. dicit Augustinus quod

samym miejscu i przenikać się bez nowego cudu oraz Bożej Mocy, tego szczególnie dokonującej.

Zasadą ogólną wszystkiego jest, że wymiary jakichkolwiek ciał nie mogą się przyrodzoną mocą przenikać.

Jest szczególna zasada Ciał chwalebnych, by nie mogły być razem w tym samym miejscu, bo gdyby tak, w jednym z nich byłaby moc wejścia w cząstki drugiego ciała chwalebne, a w tym drugim nie byłoby mocy oporu.

A to jest niestosowne, gdyż z natury każdemu ciału przypada, by opierało się każdemu innemu ciału, chcącemu przez nie przejść, tak by nie mogło być z nim razem w tym samym miejscu.

Natomiast cudownie może się to zdarzyć mocą Boga, na jego skinienie, żeby było z innym ciałem w tym samym miejscu i tak nie opiera się przechodzącemu

Tak ciało chwalebne z natury swej jest namacalne i ma to z dwójga, mianowicie z jakości dotykalnych i z tego, że opiera się dotykającemu, by nie przechodził.

Jakościami zaś dotykalnymi są: ciepło, zimno, wilgoć oraz susza, które są zdolne zmienić zmysł dotyku. A jednak, ponieważ ciało chwalebne jest całkiem poddane duchowi, w mocy ducha kierującego ciałem jest, by według rzeczonych jakości zmieniał dotyk, albo nie zmieniał, i tak przypada mu, żeby gdy nie chce, nie był namacalny przez ciało chwalebne, kiedy chce był namacalny.

A przeto Grzegorz mówi w homilii, że Pan po z martwych wstaniu przedstawił namacalne ciało, przeprowadzając je przez zamknięte drzwi, by okazać, że po zmartwychwstaniu jest tej samej natury, ale innej chwały.

Czwartym wianem ciała chwalebne jest chyżość, która powodowana jest doskonałym panowaniem duszy nad ciałem, gdyż

ubicumque uoluerit ibi protinus erit et corpus et ergo anima ad omnem differentiam loci seu. positionis .scilicet. sursum et deorsum ante et retro. ad dextrum et sinistrum poterit corpus suum mouere sine fatigacione hinc ysaie decimo quinto dicitur. Current et non laborabunt volabunt et non deficient

In presenti autem uita .corpora .non mouentur. sine fatigacione. et sunt tarda. in motu. suo ex contraria inclinacione nature elementi dominantis mouet ad determinatum locum et non subditur perfecte nunc uoluntati

.sed in futuro corpora erunt agilia. ex perfecta subieccione nature sub imperio uoluntatis et ergo corpus gloriosum uirtute glorificationis sue poterit in celum ascendere,

verisimile est eiam quod aliquando moueatur in celo pro libitu sue uoluntatis [k.72a] non ad aliquam indigenciam per motum supplendam sed ad sue uirtutis ostensionem ut et sensus visus reficiatur. diuersarum pulchritudine creaturarum in quibus eminencia eminenter relicebit

sensus tamen non potest esse. nisi circa .presencia quamuis magis a longinquo possit sentire corpora gloriosa. quam non gloriosa .ut dicit sanctus thomas

Hic queritur an corpus gloriosum possit moueri in instanti

Respondetur quod non sed potest bene moueri in tempore perceptibili

Verumtamen sicut anima beacior habebit corpus clarius. Ita. habebit et agilius sic tamen quod uoluntas sanctorum erit omnino coniuncta .rationi, unde uoluntas. eorum nuncquam appetit quod non debet sed uoluntas anime beacioris uolet racionabiliter moueri .corpus suum cicius quam alterius anime minus beate. et anima minoris glorie. non ualet corpus suum tam cito moueri sicut alterius magis beate et sic in omnibus .verificabitur hoc quod dicit Augustinus

Augustyn mówi, że gdzie by chciała być, tam zaraz będzie i ciało. A więc dusza różne miejsca, czyli położenia, mianowicie: wyżej i niżej, z przodu i z tyłu, na prawo i lewo, będzie mogła ruszyć swoje ciało bez zmęczenia. Stąd mówi się Iz 40: *Polecą, a nie utrudzą się, chodząc będą, a nie ustana*³³.

W obecnym zaś życiu ciała nie poruszają się bez zmęczenia i są powolne w swoim ruchu, z przeciwnej skłonności natury żywiołu władczego: porusza do określonego miejsca i obecnie nie poddaje się doskonałe woli.